PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUN. CASCAVEL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL Recebido hoje às  )0,  Hs
OCOLO n'  5-5-151(„1-

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL,-
PR0T
tm  OLU 202r zr

ESTADO DO CEARÁ
Servidor (a,,

-4! ingw.m11.121E1~ _

Câmara Municipal de Cascavel
Aprovado na Sessão Ordinária

Cascavel II/ gi/20cDS-

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N' 114 --  /25

Exmo. ST
Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador VALDECIR MEDEIROS FREIRES, usando
das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa., após consultado o
plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado ofício a Excelentíssima
Senhora Ana Afif Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita Municipal de Cascavel — CE,
com cópia para o Secretário de Infraestmtura, solicitando a reforma do chafariz
público localizado na Rua Manuel Gomes, ao lado do Seu Calisto, com o objetivo
de melhorar o abastecimento de água e atender às necessidades da população local.

A presente solicitação tem por finalidade garantir o acesso regular à água potável,
proporcionando mais qualidade de vida e bem-estar aos moradores da região, que
dependem diretamente desse ponto de abastecimento.

Diante do exposto, requer-se que sejam adotadas as providências cabíveis para a
execução desta importante melhoria pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 07 de novembro de 2025.

(1/104/V).- 71. /
VEREADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85) 2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com